ἐν τῷ στόματι αὐτῆς. 6 ἀγρῶ et ἔπεισεν. 7 ἀνδραξ. 30 ἴδετε ἡ μερίς. 15, 6 ἰδιοποιεῖτο. 12 σύστρεμμα. 15 ἰδοῦ οἱ παῖδες σου. 18 ἀνά χεῖρα αὐτοῦ παρήγον. 32 ἰδοῦ εἰς ἀπαντὴν αὐτῶ. 36 ἀποστελεῖτε ἐν χερσὶ αὐτῶν πρὸς με. 16, 11 καὶ προσέτι νῦν. 23 ἐπερωτήση. 17, 2 ἐκστήσω αὐτόν. 5 τί ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ. 6 λάλησον. 10 τηκομένη τακήσεται. 12 ἐν αὐτῷ καὶ ἐν τοῖς ἀνδράσιν αὐτοῦ. 13 λήψεται. 18 οἱ δύο. 20 παρήλθον μικρόν. 22 ἐλαθεν. 18, 8 καὶ ἐπλεόνασε seq. 9 δρυός. 14 ἄρξομαι. 18 ἐλήφθη. 22 καὶ ἔστω ὅτι. 24 ἐπὶ τοῦ τείχους. 25 ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ. 19, 7 ἐξελάθε. 28 δικαίωμα. 43 ὑπέρ σε seq. 20, 4 αὐτοῦ. 11 (12) πεφυρμένος. 13 ἡνίκα δὲ ἔφθασεν. 14 φυλαῖς. 22 διεσπάρησαν. 21, 9 ἔπασαν. 19 ἐπιστήρικτα. 22, 46 ἀποβρίψονται. 23, 6 ληφθήσονται. 7 πλήρες. 8 ἐσπάσατο τὴν βρομφαίαν αὐτοῦ 10 προσκολληθή. 14 et 15 ὑπόστημα vel σύστημα. 18 et 22 ὄνομα. 20 ἔργοις. 21 βράβδος. 23, 9 et 24 ἐν. 24, 1 ἐκκαῆναι. Raro verba Graeca verbosius vertit, ut κοῦφος 2, 18. ὑπὲρ Ἀβησσαλώμ 20, 6. Vocabula παιδάριον, παῖδες 1, 5, 6, 13, 2, 17, 15, 17, 18, 22, 18, 7, 9; ἄγγελου 2, 5, 3, 12, 14, 26 (aliter 5, 11, 11, 22), χιλιάρχοι et ἑκατόνταρχοι 18, 1, et locutiones καὶ τάδε προσθήθη 3, 9, 35, 19, 13; καὶ ἰδοῦ 1, 6; ἐπερωτῶν ἐν Κυρίῳ 2, 1, 5, 19, 23; καὶ ἐγένετο 2, 23, 3, 6 seq.; ἀπὸ — ἕως 6, 19, 13, 22 eadem ratione, qua in libro primo (vid. p. 8 et 9), in hoc quoque libro interpretatus est. Memorabiles sunt loci 16, 16 et I, 10, 24 **አያው**: vel **አየው**: **አበ**: **ነጋሢ**: et 20, 19 **ደብረ**: **ሀገር**: **μνηρόπολις**, ubi, relictis verbis Graeci, locutiones Abyssinis propriae intrusae sunt, nescio an eodem pertineat locus 6, 19, ubi quaedam absque auctoritate Graeci substituta sunt.

Denique notandi sunt loci ii, ubi levibus singulorum verborum immutationibus, sive ab interprete, sive a lectoribus et librariis factae sint, textus Aethiopicus a Graeco deflexus est: **በመልዕለተ**: **ቅቶላን**: 1, 25; **ወ** pro ὅτι 5, 6, 19 et 17, 10, **ታቦት**: pro Κυρίου 6, 14; **እስመ**: pro δέ 7, 19; **አመ**: **ትወጽአ**: τοῦ ἐκβαλεῖν σε (an **ከመ**: **ታውጽአ**?) 7, 23, **ሠናየ**: pro αὐτὴν καὶ τὴν εὐπρέπειαν αὐτῆς 15, 25, **ያጥፍእም**: ἐγενήθη δραῦσις 17, 9, **ወገብርከ**: **አያአመርከ**: pro **ወገብርከ**: **ወአያአመርከ**: 18, 29; **ብእሊ**: pro υἱοῖ αὐτοῦ 19, 17; **አው**: pro ὃ 19, 35; **ምንት**: pro τίς 20, 11; **በውስተ**: pro οἱ πιστοί 20, 18; τῶν στηριγμάτων 20, 19; **አለ**: pro ὅτι 22, 18; **አምጽአ**: pro **መጽአ**: 23, 16, **ሀገርከ**: pro **ብሔርከ**: 24, 13; τὰ σκεύη et εἰς ξύλα 24, 22; **ለዳዊት**: pro **ለንጉሥ**: 24, 23; graviores sunt immutationes 6, 19, 16, 10, 19, 6; gravissima 21, 16. Praeterea personae verborum vel pronominum nonnumquam immutatae sunt: 1, 16 (**ወትቤ**); 9, 10, 10, 11, 12, 11, 15, 16, 12, 27, 13, 33, 14, 7, 12, 16, 18, 15, 8, 16, 18, 18, 17, 31, 19, 19, 38, 41, 20, 14, 15, 24, 1.